


o penzionu

Pension pod Vlekem se nachází v obci Janov nad Nisou, část Hrabětice, obklopený lesy

a přírodou. Pouhých 400 m odsud se nachází populární Ski areál Severák, který je

součástí Skiarény Jizerky.

Aktuálně penzion nabízí 36 lůžek v 10 pokojích. K dispozici hostům je společná

vybavená kuchyně, prostor pro servírování pokrmů a společenská místnost/jídelna s

krbovými kamny. K areálu penzionu náleží venkovní dětské hřiště, ohniště

s grilem a posezením, a parkoviště pro 15 aut.

Součástí penzionu je také nová bytová jednotka 3+kk o velikosti 84 m2.

Pouhých 800 m od penzionu je první nástupní místo Jizerské magistrály, Hrabětice

kaplička.



lokalita

Obec Janov nad Nisou leží v Jizerských horách, necelých 13 km od Liberce. Jizerské hory
jsou naším nejsevernějším pohořím. Jejich východní část zasahuje na polské území a dále
navazuje na Krkonoše, na západě sousedí s Lužickými horami. Nejvyšší vrchol české části
hor je Smrk (1124 m). Od roku 1968 je celé území vyhlášeno jako Chráněná krajinná
oblast Jizerské hory.

Celá oblast je proslulá pro své nekonečné možnosti sportovního vyžití, ať už letního, či
zimního.

V bezprostřední blízkosti Janova nad Nisou naleznete až 160 km strojově upravovaných
běžeckých tras Jizerské magistrály, 400 m od objektu penzionu je lyžařské středisko
Severák, které je spolu s Tanvaldským Špičákem a Bedřichovem součástí SKIARÉNY
JIZERKY.

Do lokality pak každoročně v létě přivedou malebná příroda a bezpočet turistických a
cyklistických tras tisíce návštěvníků. Celý region lze pozorovat z mnoha místních rozhleden
a přehrad - rozhledna Slovanka je vzdálená 2 km, Královka 3 km, Bramberk 4 km a
konečně Josefodolská přehrada 3 km. Sportovní vyžití obohatí bobová dráha, lezecká stěna
Makak nebo plavecký bazén v Jablonci nad Nisou.

Pension pod Vlekem je tedy díky své poloze ideálním výchozím bodem pro lyžaře, běžkaře,
cyklisty či turisty.



mapa lokality



vzdálenosti od penzionu 

Janov nad Nisou 1,5 km 

Jablonec nad Nisou 8 km

Liberec 15 km 

Hradec Králové 113 km

Praha 115 km



vzdálenosti od penzionu 

Ski areál Severák 400 m

Parkoviště U kapličky 1,1 km

Ski areál U vodárny

Prezidentská chata

Královka

Bedřichov

2,8 km

3,8 km

3,8 km

4,5 km



mapa běžeckých tras 



penzion v číslech 

kategorie penzion

stav odpovídající, pokoje po rekonstrukci v 2019

pokoje 10 / 36 lůžek

bytová jednotka byt 3+kk 84 m2, po kompletní rekonstrukci

jídelna + společenská místnost cca 30 míst s krbovými kamny

parkování 15 míst

ostatní velká kuchyň pro použití hosty, lednička pro 
každý pokoj, dětské hřiště, studna, čistička 
odpadních vod

stáří budovy budova byla postavena cca roku 1911

užitná plocha 583 m2

pozemek 2.978 m2

zastavěná plocha 295 m2



popis nemovitosti

1. NP

- kotelna

- společenská místnost

- společná kuchyně

- výdejna pokrmů

- sklad

2. NP

- 5 pokojů (2x dvoulůžkový a 3x čtyřlůžkový)

3. NP

- 5 pokojů (1x dvoulůžkový, 2x čtyřlůžkový a 2x pětilůžkový)

Půda

- k dalšímu možnému využití 103 m2

Přístavek

- bytová jednotka po kompletní rekonstrukci, 3+kk, 84 m2 plus 21 m2 půdní prostor



fotogalerie



technologický stav

- objekt je po rekonstrukci v roce 2012

- pokoje rekonstruovány v roce 2019

- bytová jednotka – rekonstrukce dokončena 2021

- studna 

- čistička odpadních vod

- kotel na tuhá paliva – instalace v roce 2012

- jedná se o původní více než stoletou stavbu z roku 1911



forma prodeje a vlastníci

Předmětem prodeje je nemovitost zapsaná na LV 1063 v k.ú. Janov nad Nisou včetně

vybavení a zároveň duševního vlastnictví včetně obchodního jméno a domény

pensionpodvlekem.cz.

Nemovitost je vhodná k přebudování na investiční apartmány.

Bytová jednotka je pronajatá.

Vlastníky jsou dvě fyzické osoby.



Václav Hříbal
Head of Hotel Transactions
+ 420 725 293 269
vaclav.hribal@jan-hospitality.com

Stanislava Bártková
Sales Manager
+ 420 602 308 134
stanislava.bartkova@jan-hospitality.com

• Koupě a prodej hotelů

• Konzultace a poradenství

• Snížení nákladů

• Zvýšení tržeb

• Feasibility study

• Odhad tržní ceny hotelu

• Marketingová strategie

• Zajištění financování

Nabízíme více než 20 let zkušeností s realitní a konzultační činností pro hotely, penziony,

restaurace a kongresová zařízení. Realizovali jsme více než 300 zakázek. Zabýváme se nejen

prodejem a pronájmem, klienti si nás najímají jako konzultanty a poradce. Naší výhodou je, že

jsme pracovali v hotelech a v restauracích v Česku i zahraničí. Jan Adámek byl generálním

ředitelem pražských hotelů 5* Hotel Jalta a 4* Plaza Alta, Václav Hříbal nasbíral zkušenosti nejen

v řadě českých špičkových hotelů, ale také v USA – působil v hotelech Marriott a Sheraton.

JAN Hospitality 
Václavské náměstí 43
110 00 Praha 1
www.jan-hospitality.com


